

Till
Regionfullmäktige

För kännedom
Regionstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden

Granskning – Region Gävleborgs granskning av arbetet med psykisk ohälsa hos äldre

Enligt en undersökning av Socialstyrelsen (*Psykisk ohälsa hos personer 65 år och äldre, 2018*) så är psykisk ohälsa ett samhällsproblem och ett problem för de enskilda som drabbas. I undersökningen framkommer det att psykisk ohälsa är vanligare hos äldre personer som är över 65 år än hos yngre personer som är mellan 18 och 64 år. Även redovisat per län är mönstret detsamma.

Granskningen av arbetet med psykisk ohälsa hos äldre i Region Gävleborg ingår i revisionsplanen för år 2022 och syftar till att bedöma om hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt en ändamålsenlig verksamhet avseende äldre som lider av psykisk ohälsa samt om den interna kontrollen i sammanhanget är tillräcklig.

Granskningsresultatet har bedömts utifrån skalan ”inte säkerställt”, ”i begränsad utsträckning säkerställt”, ”till övervägande del säkerställt” eller ”helt säkerställt”.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att hälso- och sjukvårdsnämnden i begränsad utsträckning säkerställt en ändamålsenlig verksamhet avseende äldre som lider av psykisk ohälsa, samt att den interna kontrollen i sammanhanget tillräcklig.

Mot bakgrund av de iakttagelser som gjorts i granskningen lämnas följande rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden:

- att hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställer att dokumenterad roll- och ansvarsfördelning vad gäller vård av psykisk ohälsa för vuxna/äldre är förankrad i organisationen och i samverkan med kommunerna.
- att hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställer att systematisk verksamhetsutveckling för området sker

- att hälso- och sjukvårdsnämnden skapar strukturer som möjliggör uppföljning/analys för att säkerställa att det upprättas samordnad individuell plan för de individer som har ett behov av, och själva godkänner, upprättande av en plan.
- att regionstyrelsen säkerställer en systematik för att följa upp att förebyggande och behandlande insatser avseende psykisk ohälsa genomförs i regionen.

Gävle 2023-01-23

För Region Gävleborgs revisorer


Olof Bengtsson
Ordförande


Sture Sandberg
Vice ordförande